ve
rede ii ?ikri'n-nô.r ve ashô.bi'n-nô.r (Ka
hire 1398/ 197 ı) islam alim leri, ahiret
hayatında müminlerin erişeceği en bü
yük lutuf olan rü'yetullah* konusunda
da müstakil eserler kaleme almışlardır.
Bunlar arasında Acurrfnin et-Tasdil).
bi'n-nazar il allahi Te c ô.Jô. fi'l-ô.l]ire
(nşr SemTr b. Emin ez-Züheyri, Beyrut
1408/ 1988) ; Ebü'n-Nehhas Abdurrah
man b. Ömer'in Kitô.b ii rü, yetillô.hi
tebô.reke ve te cô.ld (nşr. Mahfüzurrah
man b. Zeynu llah es-Selefi, Mece/letü 'l-Ca

mi'ati 'l-islamiyye, Medine 1401, XI II , sy
50-51 , s. 253-264) ve Süyütf'nin İsbô.Jü'J
kisa' cale'n-nisô.' (Beyrut 1405 / 1984)
adlı eserlerini zikretmek mümkündür.

335. Iii BEKİR TüPALOGLU

1
AHizADE ABDÜLHALiM EFENDi

1

(ö. 1013/ 1604)

L
Osmanlı alimi, şair ve hattat.

_j

Kazasker Ahizade Mehmed Efendi'
nin oğlu ve Şeyhülislam Ahizade Hüse
yin Efendi'nin büyük kardeşidir. İstan
bul'da doğdu . Devrinin ünlü alimlerin
den ve bu arada Şeyhülislam Ebüssuüd
Efendi'den ilim tahsil etti. Pir Mehmed
Dede'den sülüs ve nesih yazıyı öğren

AHizADE HÜSEYiN EFENDi
(ö 1043 / 1634)

idam edilen
ilk Osmanlı şeyhülislamı.

_j

980'de ( 1572) doğdu . ll. Selim devri
. kazaskerlerinden Ahizade Mehmed Efen

di'nin oğludur. İlk tahsilinden sonra Ho
ca Sacteddin Efendi'ye intisap ederek
1589'da mülazım oldu. Çeşitli yerlerde
ve daha sonra da istanbul'daki Sahn-ı
Sernan ( ı 599), Şehzade ( 160 ı), Süley
maniye ( ı 60 ı).